
 0 

ISSN 0130-9250 

 

КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені  ІВАНА ФЕДОРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛІТОПИС КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 
 

Державний бібліографічний покажчик України 

 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2022 
 



 1 

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА 

"КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені ІВАНА ФЕДОРОВА" 

 

 

 

 

Національна бібліографія   

України 

 

 

 

 

ЛІТОПИС 

КАРТОГРАФІЧНИХ 

ВИДАНЬ 
 

 

 

 

Державний бібліографічний 

покажчик України 

 

 

 

 

2021 

 

(1—105) 

 

 

 

 

Виходить раз на рік 

Видається з 1997 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Київ • 2022 

IVAN FEDOROV 

BOOK CHAMBER OF UKRAINE, 

STATE RESEARCH INSTITUTION 

 

 

 

 

National 

bibliography of Ukraine 

 

 

 

 

CARTOGRAPHY 

CHRONICLE 

 
 

 

 

 

State bibliographic 

index of Ukraine 

 

 

 

 

2021 

 

(1—105) 

 

 

 

 

Issued annually 

Published since 1997 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyiv • 2022 



 2 

Національна бібліографія України 

Серія заснована у 1996 році 

 

 

Головний редактор  М. І. Сенченко 

 

Відповідальна за випуск  Г. О. Гуцол 

 

 

 

Укладачі: Л. О. Очеретяна, М. С. Пащенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свідоцтво про державну реєстрацію КВ № 1995 від 24.05.96 

 

 

Формат 60х841/16. 

Ум. друк. арк. 1,39. 

Тираж  пр.  Зам. № . 

 

 

 

Засновник, редакція, видавець і виготовлювач 

Державна наукова установа 

"Книжкова палата України імені Івана Федорова" 

просп. Ю. Гагаріна, 27, Київ, Україна, 02094  

Тел. 380(44)292-82-69, е-mail: office@ukrbook.net 

 

 
 

З питань придбання звертатися за тел. 380(44)292-65-73 

 

 

 

 

 

© Книжкова палата України, 2021 



 3 

ЗМІСТ 

Передмова ................................................................................................................................. 4 

912.43 КАРТИ  .......................................................................................................................... 5 

912.43(100) Земна куля ................................................................................................... 5 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ......................................................... 6 

912.43(4/5) Євразія .......................................................................................................... 6 

912.43(4) Європа. Країни Європи .................................................................................. 6 

912.43(477) Україна ........................................................................................................ 6 

912.43:93/94 Історичні карти ........................................................................................ 14 

912.43:94(477) Історія України………………………………………………………..14  

912.44 АТЛАСИ ...................................................................................................................... 15 

912.44(100) Земна куля ................................................................................................. 15 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу………………………………..16  

912.44(4) Європа. Країни Європи ................................................................................ 16 

912.44(477) Україна ...................................................................................................... 16 

912.44:93/94 Історичні атласи ...................................................................................... 18 

Іменний покажчик .................................................................................................................. 19 

Географічний покажчик ......................................................................................................... 19 

Предметно-тематичний покажчик ......................................................................................... 21 

Покажчик назв карт і атласів ................................................................................................. 22 

Покажчик серійних видань .................................................................................................... 22 

Схема класифікації картографічних видань ......................................................................... 23 



 4 

ПЕРЕДМОВА 

"Літопис картографічних видань" — державний бібліографічний покажчик, що 

виходить один раз на рік та інформує про картографічні видання, зареєстровані Книжковою 
палатою України. 

Відбір картографічних видань здійснюється згідно з чинною інструкцією Книжкової 

палати України "Добір картографічних видань до "Літопису картографічних видань" (Київ, 
1999 р.). Покажчик містить бібліографічні відомості про окремо видані карти, плани, схеми, 

атласи, а також додаткові карти, схеми, плани, аерофото- та космічні знімки, опубліковані в 

окремих картах. 
Бібліографічні записи містять: 

— порядковий номер; 

— бібліографічний опис; 

— номер державної реєстрації, за яким видання зареєстроване в Книжковій палаті 
України (зазначено в прямих дужках після бібліографічного опису). 

Відомості про зміст окремо виданих атласів та нестандартних карт, а також назви 

додаткових карт, планів, схем, аерофото- та космічних знімків подано після номера державної 
реєстрації картографічного видання. 

Заголовок бібліографічного запису складається згідно з ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 "Система 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Заголовок. 
Загальні вимоги та правила складання (ГОСТ 7.80—2000, IDT)". 

Бібліографічний опис здійснюється згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 "Система стандартів з 
інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Бібліографічний 

опис. Загальні вимоги та правила складання". 

Слова та словосполучення скорочуються згідно з ДСТУ 3582:2013 "Інформація та 
документація. Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. 

Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ)", ГОСТ 7.12—93 "Система 

стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Библиографическая запись. 
Сокращение слов на русском языке. Общие требования и правила" та ДСТУ 7093:2009 

"Cистема стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 

запис. Скорочення слів і словосполук, поданих іноземними європейськими мовами 
(ГОСТ 7.11—2004 (ИСО 832:1994), MOD; ISO 832:1994, MOD)". 

Бібліографічні записи систематизовано за видами картографічних видань згідно зі 

"Схемою класифікації картографічних видань", розробленою фахівцями Книжкової палати 
України на основі Універсальної десяткової класифікації (Київ, 2008 р.) з урахуванням змісту 

й територіального охоплення. 

У "Літописі картографічних видань" подано такі допоміжні покажчики: іменний 
покажчик, що містить прізвища осіб, згадуваних у бібліографічному описі видань (авторів, 

укладачів, редакторів, картографів, авторів пояснювальних текстів); географічний покажчик, 

що подає назви географічних об'єктів основних і додаткових карт, а також карт, які є 

складовими атласів; предметно-тематичний покажчик, який містить рубрики, що розкривають 

зміст основних і додаткових карт й карт, які входять до атласів; покажчик назв карт і атласів, 

який вміщує назви основних і додаткових карт; покажчик серійних видань. 
На титульній сторінці в круглих дужках зазначено номери бібліографічних записів, що 

ввійшли в "Літопис". 

"Літопис картографічних видань" — довідково-бібліографічний посібник, призначений 
для наукових працівників, викладачів та студентів вищих навчальних закладів, фахівців-

практиків у галузі картографії, географії та суміжних дисциплін, бібліотечних працівників, а 

також для всіх, хто цікавиться розвитком української картографії. 



 5 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

1. Сонячна система : [для загальноосвіт. навч. закл. / уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред. І. О. Європіна ; худож. С. О. Шкільний]. — Київ : ДНВП 
"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — Розміри планет і відстані 
між ними подано у порівняних масштабах. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-407-1. — 
[2021-096 К] 

1912.43(100) Земна куля 

2. Карта світу : [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
О. Ю. Король, В. І. Остроух]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., 
текст, іл. 107х157 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-402-6. — [2021-088 К] 

3. Моя перша карта світу : [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, І. О. Європіна ; худож.: О. Ю. Андрющенко, 
О. Л. Ремізовський]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : 
кольор., текст, іл. 67х97 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-432-3. — [2021-075 К] 

4. Плужник В. Географічно-картографічні календарі стародавніх карт як джерело 
знань про деякі картографічні твори та історичні події / Валентина Плужник. — Київ : 
Франко Пак, 2021. — 1 атлас (55 с.) : кольор., карти, текст, портр. 31х22 см. — Назва 
паліт., текст та підписи до карт парал. укр., англ. — Парал. тит. арк. англ. — Бібліогр.: 
с. 54—55. — 50 пр. — ISBN 978-617-8026-09-7 (у паліт.). — [2021-069 К] 

5. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
В. В. Радченко, О. В. Онищак]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 
1 к. : кольор., текст, іл. 67х97 см. — 4000 пр. — ISBN 978-966-946-431-6. — [2021-079 К] 

6. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
Ж. Є. Бонк та ін.]. — 1 : 15 000 000, в 1 см 150 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. 
— 1 к. (2 арк.) : кольор., текст, іл. 158х107 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-403-3. — 
[2021-092 К] 

7. Світ : політ. карта : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, В. І. Остроух]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 
220 км, 1 : 12 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 
108х157 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-378-4. — [2021-094 К] 

8. Світ : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : 
кольор., текст, іл. 45х53 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-446-0. — [2021-072 К] 

9. Світ : фіз. карта : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 220 км, 1 : 140 000. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х157 см. — 2000 пр. — 
ISBN 978-966-946-376-0. — [2021-095 К] 

10. Світ. Екологічні проблеми : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до 
друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. І. Остроух, С. В. Капустенко]. — 1 : 22 000 000 
[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х157 см. — 
300 пр. — ISBN 978-966-946-380-7. — [2021-093 К] 

11. Фізична карта півкуль : Західна півкуля. Східна півкуля : для закл. заг. серед. 
освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, 
В. І. Остроух ; худож. О. Ю. Андрющенко]. — 1 : 24 000 000, в 1 см 240 км. — Київ : 
ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 1000 пр. — 
ISBN 978-966-946-363-0. — [2021-103 К] 



 6 

12. Фізична карта півкуль : Західна півкуля. Східна півкуля : для початк. шк. / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. В. Капустенко]. — 1 : 23 000 000, в 

1 см 230 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. 

— 1000 пр. — ISBN 978-966-946-367-8. — [2021-104 К] 

13. Фізична карта півкуль : Західна півкуля. Східна півкуля : для початк. шк. / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. В. Капустенко]. — 1 : 23 000 000, 

в 1 см 230 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х159 см. — 

2000 пр. — ISBN 978-966-946-406-4. — [2021-105 К] 

14. Фізична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. В. Радченко, Ж. Є. Бонк]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 67х97 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-422-4. — [2021-081 К] 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

15. Євразія : фіз. карта : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: Ж. Є. Бонк, О. Ю. Король]. — 1 : 10 000 000, в 1 см 100 км, 

1 : 12 500 000, 1 : 100 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 108х158 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-356-2. — [2021-084 К] 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

16. Європа / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв, 

В. Гречаний]. — 1 : 4 150 000, в 1 см 41,5 км, 1 : 16 700 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст ; 108х158 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-

946-349-4. — [2021-085 К] 

17. Європа : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

Ж. Бонк]. — 1 : 12 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 44х53 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-299-2. — [2021-070 К] 

18. Європа : політ. карта : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред. Ж. Є. Бонк]. — 1 : 5 000 000, в 1 см 50 км. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х118 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-

946-357-9. — [2021-086 К] 

19. Європа : фіз. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

Ж. Бонк]. — 1 : 12 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст ; 

45х54 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-298-5. — [2021-071 К] 

20. Європа у 1794—1815 рр. Війни Наполеонівської Франції : для закл. заг. серед. 

освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Ю. Король, 

Д. В. Ісаєв]. — 1 : 4 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 106х144 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-354-8. — [2021-087 К] 

912.43(477) Україна 

21. Адміністративна карта України : для початк. шк. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред. С. В. Капустенко]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 105х147 см. — 1000 пр. — 

ISBN 978-966-946-360-9. — [2021-082 К] 

22. Моя перша карта України : [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. Н. О. Крижова]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : 

кольор., текст, іл., портр. 67х96 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-393-7. — [2021-076 К] 



 7 

23. Моя Україна : розкладна карта-розмальовка : [велика та мала карта : для 

дітей / іл. матеріал і опрац. І. Мацко ; дизайн, іл. В. Невідомської]. — Тернопіль : 

Мандрівець, 2021. — 1 атлас ([1] арк., склад. в 4) : карти, текст, іл. 68х95 см., склад. 

35х25 см. — ISBN 978-966-944-151-5. — [2021-025 К] 

24. Рослини і тварини : [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: Ж. Є. Бонк, Л. М. Веклич ; худож.: О. П. Ваніфатова та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 68х98 см. — (Моя Україна). — 

1000 пр. — ISBN 978-966-946-384-5. — [2021-077 К] 

25. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія"]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 48х67 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-

946-434-7. — [2021-074 К] 

26. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. І. В. Копи-

лова]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : 

кольор., текст, іл., табл. 67х98 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 5000 пр. — 

ISBN 978-966-946-320-3. — [2021-080 К] 

27. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

І. В. Копилова]. — 1 : 1 000 000, 1 см 10 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 104х148 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 3000 пр. — 

ISBN 978-966-946-391-3. — [2021-097 К] 

28. Україна : [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

В. І. Остроух]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 48х67 см. 

— 2000 пр. — ISBN 978-966-946-329-6. — [2021-073 К] 

29. Україна : карта автомоб. шляхів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред. О. П. Гомайонов]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл. 104х148 см. — Частина тексту парал. 

укр., англ. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-410-1. — [2021-101 К] 

Відстані між містами 

30. Україна : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км, Укр. Карпати і Зах. Поділля 

1 : 1 000 000. — Київ : Укр. картогр. група, 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 66х97 см, 

склад. 22х13 см. — ISBN 978-617-7447-33-6. — [2021-018 К]  

Дод. карта: Українські Карпати і Західне Поділля. 1 : 1 000 000 

31. Україна : фіз. карта : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, В. І. Остроух]. — 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. 

— Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х149 см. — 3000 пр. 

— ISBN 978-966-946-369-2. — [2021-102 К] 

32. Україна. Адміністративний поділ та історико-географічні землі : для закл. заг. 

серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. В. Капустенко]. 

— 1 : 1 000 000, в 1 см 10 км, 1 : 13 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 107х149 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-362-3. — [2021-098 К] 

33. Україна. Господарство : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; упоряд. В. І. Остроух ; ред.: Ж. Є. Бонк, В. В. Радченко]. — 

1 : 1 000 000, 1 : 5 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 107х147 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-401-9. — [2021-099 К] 

34. Україна. Екологічна ситуація : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. В. О. Шевченко ; ред.: В. І. Остроух, С. В. Ка-

пустенко]. — 1 : 1 000 000, 1 : 6 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : 

кольор., текст, іл. 108х158 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-419-4. — [2021-100 К] 



 8 

35. Цікаві місця : [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: Л. М. Веклич, Ж. Є. Бонк ; худож.: О. П. Ваніфатова та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл., портр. 68х98 см. — (Моя Україна). — 

1000 пр. — ISBN 978-966-946-433-0. — [2021-078 К] 

912.43(477.411) Київ 

36. Київ / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. М. Соколова]. 

— 1 : 15 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. (2 арк.) : кольор., текст, іл. 

158х98 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-377-7. — [2021-089 К] 

37. Київ : пасажир. трансп. : автобус, тролейбус, трамвай, маршрут. таксі, метро, 

міська електричка / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. М. Соколова, В. О. Гречаний]. — 1 : 35 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 

1 к. : кольор., текст, іл., схеми, покажч. 64х78 см, склад. 23х12 см. — (Транспорт). — 

Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-464-4. — [2021-034 К] 

Перелік маршрутів міського пасажирського транспорту. Перелік вулиць та площ, 

підписаних на карті 

Схеми: Метрополітен ; міська електричка ; Схема руху маршрутних таксі 

Дод. карта: Пуща-Водиця. 1 : 35 000 

38. Київ = Kyiv : план міста : центр. частина міста, панорама центру міста, схема 

метро, міська електричка, нові назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. В. М. Соколова]. — 1 : 35 000, 1 см = 350 м, центр 1 : 17 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., схема, покажч. ; 

65х78 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — Частина тексту парал. укр., рос. — 

Двосторон. друк. — 5000 пр. — ISBN 978-966-946-397-5. — [2021-035 К] 

Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Умовні позначення 

Дод. план: Центр. Київ. 1 : 17 000 

Дод. схема [б. м-бу]: Метро. Київ ; Міська електричка. Київ 

Панорама: Київ. Центр міста 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.43(477.41) Київська область 

39. Київська область / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

І. В. Копилова]. — 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., 

текст, іл., табл. 141х108 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 1000 пр. — ISBN 978-

966-946-411-8. — [2021-090 К] 

Міські ради міст обласного значення. Відомості про райони 

40. Київська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. 

сервіс, план Києва, пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 

Київ 1 : 80 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл., 

покажч. 67х84 см, склад. 23х13 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-435-4. — [2021-033 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Київської 

області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Київської області 

Дод. план: Київ. 1 : 80 000 

41. Київська область : політ.-адмін. карта : адмін. устрій обл. з межами територ. 

громад / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. І. В. Копилова]. — 1 : 320 000 



 9 

(1 см = 3,2 км), Київ 1 : 75 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., 

текст, іл., табл., покажч. 88х68 см, склад. 22х12 см. — Частина тексту парал. укр., англ. 

— Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-331-9. — [2021-032 К] 
Київська обл. Відомості про місто Київ, що має спеціальний статус. Відомості про 

райони. Умовні позначення 
42. Чорнобильська зона відчуження : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку 

ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 140 000 [та ін.]. — Київ : Укр. 
картогр. група, 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 48х67 см, склад. 24х11 см. — ISBN 978-
617-7447-38-1. — [2021-019 К] 

Чорнобильська катастрофа – 1986. Чорнобильський радіаційно-екологічний 
заповідник. Радіоактивне забруднення. Туристичні об'єкти. Правила безпеки під час 
відвідування зони відчуження. Відстань від Чорнобиля до... Умовні позначення 

Дод. карта: Забруднення місцевості цезієм-137. 1 : 430 000 
Дод. план: Чорнобиль. 1 : 15 000 ; Прип'ять. 1 : 45 000 

912.43(477.42) Житомирська область 

43. Житомирська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 
сервіс; плани Житомира, Бердичева, Коростеня; пункти пропуску на держ. кордоні / 
[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хіль-
чевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Житомир 1 : 40 000, Бердичів та Коростень 1 : 50 000. 
— Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 67х81 см, 
склад. 22х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 
Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-290-9. — [2021-003 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Житомир-
ської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Житомирської 
області. Перелік скорочень 

Дод. плани: Бердичів. 1 : 50 000 ; Коростень. 1 : 50 000 ; Житомир. 1 : 40 000 

912.43(477.43) Хмельницька область 

44. Кам'янець-Подільський м. (Хмельниц. обл.) Кам'янець-Подільський = 
Kamianets-Podilskyi : план міста : старе місто, околиці міста, нові назви вулиць / [уклад. 
та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. О. Гречаний]. — 1 : 10 000, 1 см = 100 м, 
старе місто 1 : 5 500, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : 
кольор., текст, іл., покажч. ; 92х60 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). — 
Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-261-9. — [2021-010 К] 

Покажчик вулиць та майданів, підписаних на плані. Рядки біографії міста. Список 
перейменованих міських топонімів у 2014—2018 рр. Пам'ятки архітектури. Умовні 
позначення 

Дод. карта: Околиці Кам'янця-Подільського. 1 : 200 000 
Дод. план: Старе місто [Кам'янець-Подільський]. 1 : 5 500 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.51) Чернігівська область 

45. Чернігів = Chernihiv : план міста : центр. частина міста, околиці міста, нові 
назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. С. Нечипорчук]. — 
1 : 15 000, 1 см = 150 м, центр. частина 1 : 10 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП 
"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл., схема, покажч. ; 67х75 см, склад. 23х13 см. 
— (Міста України). — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-392-0. — 
[2021-037 К] 



 10 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Дитинець 

давнього Чернігова (Вал). Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Чернігова. 1 : 200 000 

Дод. план: Центральна частина Чернігова. 1 : 10 000 

46. Чернігівська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Чернігова, Ніжина, Прилук; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. : О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 

1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Чернігів та Ніжин 1 : 40 000, Прилуки 1 : 45 000. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 67х92 см, склад. 

23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 

друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-336-4. — [2021-008 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Чернігів-

ської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Чернігівської 

області. Пункти пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень 

Дод. плани: Чернігів. 1 : 40 000 ; Прилуки. 1 : 45 000 ; Ніжин. 1 : 40 000 

912.43(477.53) Полтавська область 

47. Решетилівська об'єднана територіальна громада. Решетилівка — місто, яке ми 

любимо / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. Н. О. Крижова]. — 1 : 80 000, 

1 : 7 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, портр. 88х67 см, 

склад. 22х13 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-354-8. — [2021-017 К] 

912.43 (477.54) Харківська область 

48. Харківська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. сервіс, 

план Харкова, пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), 

Харків 1 : 50 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл., 

покажч. 94х67 см, склад. 24х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-368-5. — [2021-007 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами 

Харківської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Харківської 

області. Пункти пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень 

Дод. план: Харків. 1 : 50 000 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.61) Луганська область 

49. Луганська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Луганська, Алчевська; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 

250 000 (1 см = 2,5 км), Луганськ 1 : 60 000, Алчевськ 1 : 50 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 67х73 см, склад. 23х13 см. — 

(Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — 

ISBN 978-966-946-365-4. — [2021-004 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Луганської 

області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Луганської області. 

Пункти пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень 

Дод. плани: Луганськ. 1 : 60 000 ; Алчевськ. 1 : 50 000 



 11 

912.43(477.62) Донецька область 

50. Бахмут на картах і планах (початок XVIII — друга половина XX ст.) / [уклад.:] 
Меценко М. В., Кулішов М. В. ; Донец. обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України, КЗК 
"Бахмут. краєзнав. музей". — Лисичанськ (Луган. обл.) ; Бахмут (Донец. обл.) : Фокс-
принт, 2021. — 1 атлас (158 с.) : кольор., карти, текст ; 20х23 см. — 100 пр. — ISBN 978-
617-95187-0-6. — [2021-050 К] 

51. Донецька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, автомоб. 
сервіс, план Донецька / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 
О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Донецьк 1 : 75 000. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл., покажч. 67х81 см, склад. 
23х13 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 
друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-366-1. — [2021-002 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Донецької 
області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Донецької області. 
Перелік скорочень 

Дод. план: Донецьк. 1 : 75 000 
52. Маріуполь. Місто, що варте твоєї уваги : [турист. карта / уклад. та підгот. до 

друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — Центр. р-н 1 : 12 000, Лівобереж. р-н та Піщаний 
пляж 1 : 10 000. — Київ : Укр. картогр. група, 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 48х67 см, 
склад. 16х12 см. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7447-31-2. — [2021-026 К] 

Центральний район. Стара частина міста. Приморський район. Лівобережний 
район. Кальміуський район. Фонтани. Умовні позначення 

Дод. плани: Лівобережний район Маріуполя. 1 : 10 000 ; Піщаний пляж. 1 : 10 000  

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

53. Кривий Ріг м. (Дніпропетров. обл.) Кривий Ріг = Kryvyi Rih : план міста : 
центр. частина міста, околиці міста, нові назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: В. О. Прокопьєва та ін.]. — 1 : 30 000, 1 см = 300 м, центр. 
частина 1 : 18 500, околиці 1 : 200 000, півн. частина 1 : 30 000. — Київ : ДНВП 
"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 84х67 см, склад. 23х12 см. — 
(Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-338-8. — [2021-011 К] 

Покажчик вулиць та площ. Рядки біографії міста. Список перейменувань міських 
топонімів у 2015—2016 рр. Умовні позначення. Перелік скорочень 

Дод. карта: Околиці Кривого Рогу. 1 : 200 000 
Дод. плани: Центральна частина Кривого Рогу. 1 : 18 500 ; Північна частина 

Кривого Рогу. 1 : 30 000 

912.43(477.65) Кіровоградська область 

54. Кропивницький м. Кропивницький = Kropyvnytskyi : план міста : центр. 
частина міста, околиці міста, нові назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: С. О. Нечипорчук, В. О. Гречаний]. — 1 : 20 000, 1 см = 200 м, 
центр. частина 1 : 12 000, околиці 1 : 200 000, селище Нове 1 : 20 000. — Київ : ДНВП 
"Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 68х58 см, склад. 23х12 см. — 
(Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-342-5. — [2021-012 К] 

Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Рядки біографії міста. Умовні 
позначення 

Дод. карта: Околиці Кропивницького. 1 : 200 000 

Дод. плани: Селище Нове. 1 : 20 000 ; Центральна частина Кропивницького. 1:12 000 



 12 

912.43(477.7) Південний економічний район.  

Причорномор'я. Приазов'я. Південна Україна 

912.43(477.73) Миколаївська область 

55. Миколаїв = Mykolaiv : план міста : центр. частина міста, околиці міста, нові 

назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Ю. Король, 

С. О. Нечипорчук]. — 1 : 26 000, 1 см = 260 м, центр. частина 1 : 16 000, околиці 1 : 200 000. 

— Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 92х58 см, 

склад. 23х12 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-

946-343-2. — [2021-014 К] 

Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Рядки біографії міста. Умовні 

позначення. Перелік скорочень 

Дод. карта: Околиці Миколаєва. 1 : 200 000 

Дод. план: Центральна частина Миколаєва. 1 : 16 000 

56. Миколаївська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; 

автомоб. сервіс; план Миколаєва; готелі, ресторани, кафе / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 (1 см = 

2,5 км), Миколаїв 1 : 60 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, 

табл., покажч. 88х67 см, склад. 23х13 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-373-9. — [2021-005 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Миколаїв-

ської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Миколаївської 

області. Перелік скорочень 

Дод. план: Миколаїв. 1 : 60 000 

912.43(477.8) Західна Україна 

57. Карпати. Німецька Мокра. г. Ружа — г. Буштул : турист. маршрути : закарпат. 

турист. маршрут : марков. пішохід. маршрути, сітка GPS / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред. В. О. Гречаний]. — 1 : 50 000, 1 см = 500 м. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. 46х68 см, склад. 23х12 см. — 

(Туристичні маршрути). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 1000 пр. 

— ISBN 978-966-946-293-0. — [2021-016 К] 

Загальна інформація. Природа. Визначні місця. Закарпатський туристичний 

маршрут. Відпочинок 

912.43(477.81) Рівненська область 

58. Рівне = Rivne : план міста : центр. частина міста, околиці міста, нові назви 

вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. Тихомиров та ін.]. — 

1 : 12 000, 1 см = 120 м, центр. частина 1 : 8 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 58х72 см, склад. 23х12 см. — (Міста 

України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-399-9. — [2021-036 К] 

Рядки біографії міста. Перелік вулиць та майданів, підписаних на плані. Перелік 

скорочень на плані та в тексті. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Рівного. 1 : 200 000 

Дод. план: Центральна частина Рівного. 1 : 8 000 

59. Рівненська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; готелі, ресторани, кафе; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до 



 13 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 

(1 см = 2,5 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл., 

покажч. 67х80 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-347-0. — [2021-006 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами 

Рівненської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Рівненської 

області. Пункти пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень 

912.43(477.82) Волинська область 

60. Волинська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Луцька, Ковеля; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 

(1 см = 2,5 км), Луцьк та Ковель 1 : 30 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : 

кольор., текст, іл., табл., покажч. 67х79 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — 

Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-

375-3. — [2021-001 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Волинської 

області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Волинської області. 

Пункти пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень 

Дод. плани: Ковель. 1 : 30 000 ; Луцьк. 1 : 30 000 

912.43(477.83) Львівська область 

61. Львів = Lviv : план міста : центр. частина міста, околиці міста / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. В. Радченко та ін.]. — 1 : 20 000, 1 см = 

200 м, центр. частина 1 : 12 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 67х84 см, склад. 23х12 см. — (Міста України). 

— Частина тексту парал. укр., англ.; укр., англ., нім. — Двосторон. друк. — 3000 пр. — 

ISBN 978-966-946-334-0. — [2021-013 К] 

Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Рядки біографії міста. Перелік 

скорочень на плані та в тексті. Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Львова. 1 : 200 000 

Дод. план: Центральна частина Львова. 1 : 12 000 

62. Львівська область / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

О. В. Хільчевська]. — 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 к. : кольор., 

текст, іл., табл. 116х108 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 100 пр. — ISBN 978-

966-946-468-2. — [2021-091 К] 

912.43(477.85) Чернівецька область 

63. Гори Буковини = Bukovyna Mountains : турист. карта : мережа марков. марш-

рутів / [ред. В. Гутиряк]. — 1 : 50 000. — Калуш (Івано-Франків. обл.) : Гутиряк В. Г., 

2021. — 1 к. : кольор., текст, табл. ; 69х49 см, склад. 24х12 см. — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7695-27-0. — [2021-029 К] 

64. Покутсько-Буковинські Карпати = Pokutsko-Bukovyna Carpathians : турист. 

карта : мережа марков. маршрутів / [ред. В. Гутиряк]. — 1 : 50 000. — Калуш (Івано-

Франків. обл.) : Гутиряк В. Г., 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл. ; 69х49 см, склад. 24х12 см. 

— Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7695-22-5. — 

[2021-031 К] 



 14 

65. Покутсько-Буковинські Карпати = Pokutsko-Bukovyna Carpathians : турист. 
карта : мережа марков. маршрутів / [ред. В. Гутиряк]. — 1 : 50 000. — Калуш (Івано-
Франків. обл.) : Гутиряк В. Г., 2021. — 1 к. : кольор., текст, табл. ; 69х49 см, склад. 24х12 см. 
— Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7695-23-2. — 
[2021-030 К] 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

66. Івано-Франківськ = Ivano-Frankivsk : план міста : центр. частина міста, 
околиці міста / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. І. Тихомиров, 
С. О. Нечипорчук]. — 1 : 14 000, 1 см = 140 м, центр. частина 1 : 7 000, околиці 1 : 200 000. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 69х59 см, склад. 
23х13 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-335-7. 
— [2021-009 К] 

Перелік вулиць та площ, підписаних на плані. Рядки біографії міста. Умовні 
позначення 

Дод. карта: Околиці Івано-Франківська. 1 : 200 000 
Дод. план: Центральна частина Івано-Франківська. 1 : 7 000 

912.43(477.87) Закарпатська область 

67. Верховинський Вододільний Хребет. Полонина Руна (Рівна) = Verkhovynskyi 
Vododilnyi Khrebet. Polonyna Runa (Rivna) : турист. карта : мережа марков. маршрутів / 
[ред. В. Гутиряк]. — 1 : 50 000. — Калуш (Івано-Франків. обл.) : Гутиряк В. Г., 2021. — 
1 к. : кольор., текст, табл. ; 69х49 см, склад. 25х12 см. — Частина тексту парал. укр., 
англ. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7695-25-6. — [2021-028 К] 

68. Верховинський Вододільний Хребет. Полонина Руна (Рівна) = Verkhovynskyi 
Vododilnyi Khrebet. Polonyna Runa (Rivna) : турист. карта : мережа марков. маршрутів / 
[ред. В. Гутиряк]. — 1 : 50 000. — Калуш (Івано-Франків. обл.) : Гутиряк В. Г., 2021. — 
1 к. : кольор., текст, табл. ; 69х49 см, склад. 24х12 см. — Частина тексту парал. укр., 
англ. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7695-24-9. — [2021-027 К] 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

69. Виникнення та становлення Руси-України ІХ—ХІ ст. для 7-го кл. закл. заг. 
серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв та ін. ; 
худож. О. Ю. Андрющенко]. — 1 : 2 500 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2020. — 
1 к. : кольор., текст, іл. 135х95 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-323-4. — [2021-083 К] 

70. Директорія Української Народної Республіки / [Сосса Р. І. та ін. ; уклад. та 
підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. Грицеляк В. П.]. — 1 : 5 000 000 
[та ін.]. — Київ : Укр. картогр. група, 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл., портр. 66х97 см, 
склад. 22х13 см. — (Серія карт "Українська революція, 1917—1921"). — Авт. зазначено 
перед вип. дан. — ISBN 978-617-7447-24-4. — [2021-015 К] 

Хронологія. Персоналії. Трудовий конгрес України. Карта Соборної України на 
Паризькій мирній конференції. Селянський повстанський рух (1918—1921 рр.). Освіта, 
наука та культура. Міжнародні відносини та дипломатія. Кооперативний рух. Насиль-
ство, терор і погроми. Керівництво та армія. Українсько-польські відносини. Друга 
російсько (більшовицько) — українська війна (кінець 1918—1921 рр.). Війна УНР з 
білою Росією. Керівництво та армія в еміграції. Українська народна республіка 
(Директорія. Грудень 1918 — серпень 1992 рр.). Бойові нагороди армії УНР. Історична 
довідка. Умовні позначення 



 15 

Дод. карти: УНР в еміграції. 1 : 8 000 000 ; Міжнародні відносини та дипломатія. 

Керівництво УНР в екзилі. 1 : 130 000 000 

Дод. плани: Київ. 1 : 30 000 ; Вінниця. 1 : 30 000 ; Кам'янець. 1 : 30 000 

912.44 АТЛАСИ 

912.44(100) Земна куля 

71. Автомобілі : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. та ред. Ж. Є. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 

1 атлас (16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — 

(Мій перший атлас світу). — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-353-1. — [2021-041 К] 
72. Великий ілюстрований атлас світу : [понад 20 000 геогр. назв, 137 країн світу, 

найсучасніші відомості, визнач. пам'ятки, досягнення, пізнавал. інформація, геогр. 

карти]. — Київ : Кристал Бук, 2021. — 1 атлас (159 с.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 

33х24 см. — (Серія "Енциклопедія для дітей"). — 3000 пр. — ISBN 978-966-936-256-8 

(у паліт.). — [2021-048 К] 
73. Винаходи : атлас з наліпками [для дітей / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. та ред. Ж. Є. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 

1 атлас (16, [2] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл., портр. 29х22 см. — 

(Мій перший атлас світу). — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-386-9. — [2021-051 К] 
74. Географічний простір Землі. Географія : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м [та ін.]. — Київ : 

Укр. картогр. група ; Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 1 атлас (48, [1] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-617-7447-36-7. — [2021-022 К] 
75. Географічний простір Землі. Географія : контур. карти : 11-й кл. / [уклад. та 

підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м 

[та ін.]. — Київ : Укр. картогр. група ; Тернопіль : Підруч. і посіб., 2021. — 1 атлас (16, 

[1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст ; 28х21 см. — ISBN 978-617-7447-37-4. — 

[2021-023 К] 
76. Географія. Материки і океани : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 130 000 000 (в 1 см 1300 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-430-9. — [2021-059 К] 
77. Географія. Материки та океани : атлас : 7-й кл. / [відп. ред. О. В. Первак]. — 

1 : 118 000 000 [та ін.]. — Харків : Інтелект України, 2021. — 1 атлас (48, [2] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 29х21 см. — На обкл.: Наук.-пед. проєкт "Інтелект 

України". — 5050 пр. — [2021-040 К] 

78. Географія: регіони та країни : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 165 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-314-2. — [2021-060 К] 

79. Дива світу : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-
графія" ; упоряд. та ред. О. В. Король ; ред. Ж. Є. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2021. — 1 атлас (16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. 

— (Мій перший атлас світу). — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-385-2. — [2021-042 К] 

80. Динозаври : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред. Ж. Є. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (16, [3] с., 

включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Мій перший атлас 

світу). — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-359-3. — [2021-043 К] 



 16 

81. Загальна географія : атлас-хрестоматія : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 
ДНВП "Картографія" ; ред.: Л. Б. Хмара, І. О. Європіна]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) 
[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл.) : 
кольор., карти, текст, іл., табл. 29х22 см. — ISBN 978-966-946-429-3. — [2021-061 К] 

82. Ілюстрований атлас світу : [новітні карти, цифри, факти, розд. про Україну : 
пер. з англ. / авт. тексту: Дж. Флю та ін. ; голов. картограф Л. Віддон]. — Київ : Рідна 
мова, 2021. — 1 атлас (182 с.) : кольор., карти, текст, іл., портр., покажч. 32х25 см. — 
Друк. за вид.: The children's visual world atlas. — 1500 пр. — ISBN 978-966-917-097-2. — 
ISBN 978-5-180-01040-7 (рос.). — ISBN 1-740893-17-4  (англ.) (у паліт.). — [2021-049 К] 

83. Казки : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред. Ж. Є. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (16, [3] с., 
включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Мій перший атлас 
світу). — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-358-6. — [2021-044 К] 

84. Країни світу : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред.: Ж. Є. Бонк, О. Ю. Король]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 
1 атлас (16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — 
(Мій перший атлас світу). — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-300-5. — [2021-045 К] 

86. Природознавство : атлас з контур. картами : 5-й кл. / [уклад. та підгот. до 
друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна, В. І. Остроух]. — 1 : 85 000 000, в 1 см 
850 км [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (24, [2] с., включ. обкл., 
[2] арк. контур. карт) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-
427-9. — [2021-064 К] 

87. Рослини : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред. Ж. Є. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (16, [3] с., 
включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Мій перший атлас 
світу). — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-301-2. — [2021-046 К] 

89. Тварини : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 
"Картографія" ; ред. Ж. Є. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (16, [3] с., 
включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Мій перший атлас 
світу). — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-308-1. — [2021-047 К] 

101. Я досліджую світ : атлас з контур. картами : 4-й [кл. / упоряд. Т. Г. Гільберг ; 
ред. Н. В. Хруль]. — Київ : Оріон, 2021. — 1 атлас (25, [2] с., включ. обкл., 4 с. контур. 
карт) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-991-108-7. — [2021-021 К] 

102. Я досліджую світ. Природознавство : атлас з контур. картами : 1—2-й кл. / 
[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна, В. І. Остроух]. — 
Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. контур. 
карт) : кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — (Нова українська школа). — 
ISBN 978-966-946-426-2. — [2021-068 К] 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

912.44(477) Україна 

90. Атлас енергетичного потенціалу відновлюваних джерел енергії України / 
[Барило А. А. та ін.] ; за заг. ред. Кудрі С. О. ; НАН України, Ін-т відновлюв. енергетики, 
Нац. техн. ун-т України "Київ. політехн. ін-т ім. Ігоря Сікорського", Каф. відновлюв. 
джерел енергії, Енергет. асоц. "Укр. воднева рада". — Вид. 2-ге, онов. та допов. — Київ : 
НВП "Інтерсервіс", 2020. — 1 атлас (82 с.) : кольор., карти, текст, табл. 31х22 см. — Авт. 
зазначено на звороті тит. арк. — Бібліогр. в кінці підрозд. — 300 пр. — ISBN 978-966-
999-034-1 (у паліт.). — [2021-024 К] 



 17 

Зміст: 7. Потенціал сонячної енергії ; 8-12. Потенціал енергії вітру ; 13-22. Енерге-

тичний потенціал малих річок ; 23-26. Потенціал геотермальної енергії ; 27-33. Потен-

ціал енергії біомаси ; 34-46. Потенціал потужності відновлюваних джерел енергії ; 47-48. 

Потенціал середньорічного виробітку електроенергії відновлюваними джерелами 

енергії ; 49-53. Потенціал "зеленого" водню ; 54-55. Розрахунок потенціалу потужності 

та річного виробітку електричної енергії СЕС ; 56-57. Методичні положення оцінювання 

середньорічного виробітку електроенергії вітроелектричною установкою за даними 

довгострокових спостережень швидкості вітру ; 58-63. Методичні положення визначення 

технічного потенціалу гідроенергетичних ресурсів малих річок України ; 64-65. Мето-

дика визначення енергетичного потенціалу геотермальних ресурсів ; 66-80. Методичні 

положення визначення технічно-досяжного енергетичного потенціалу біомаси. 81. Пере-

лік посилань 

91. Украина : атлас автодорог : 55 планов городов / [сост. и подгот. к печати 

ГНПП "Картографія" ; ред. О. П. Гомаенов]. — 1 : 500 000, в 1 см 5 км. — Киев : ГНПП 

"Картографія", 2021. — 1 атлас (199, [1] с.) : цв., карты, текст, табл., схема, указ. 23х17 см. 

— (Автодороги Украины). — Часть текста парал. рус., англ. — 2000 экз. — ISBN 978-

966-946-211-4. — [2021-020 К] 

Содерж.: 4—5. Схема размещения страниц карты автомобильных дорог Украины ; 

6—7. Таблица расстояний между городами ; 8. Условные обозначения ; 9—124. Карта 

автомобильных дорог Украины. — 1 : 500 000 ; 125—160. Планы городов. Условные 

обозначения: 126—127. Киев ; 128—129. Днепропетровск ; 130—131. Донецк ; 132—133. 

Одесса ; 134—135. Харьков ; 136. Севастополь. Симферополь ; 137. Алушта. Алчевск ; 

138. Бердянск. Белая Церковь ; 139. Белгород-Днестровский. Бровары ; 140. Винница. 

Горловка ; 141. Днепродзержинск. Евпатория ; 142. Житомир. Запорожье ; 143. Ивано-

Франковск. Ильичевск ; 144. Каменец-Подольский. Канев ; 145. Керчь. Кировоград ; 

146. Краматорск. Кременчуг ; 147. Кривой Рог. Луганск ; 148. Луцк. Львов ; 149. Макеевка. 

Мариуполь ; 150. Мелитополь. Мукачево ; 151. Николаев. Никополь ; 152. Переяслав-

Хмельницкий. Полтава ; 153. Ровно. Славянск ; 154. Судак. Сумы ; 155. Тернополь. 

Трускавец ; 156. Ужгород. Умань ; 157. Феодосия. Херсон ; 158. Хмельницкий. Хотин ; 

159. Черкассы. Чернигов ; 160. Черновцы. Ялта ; 161—200. Указатель названий 

населенных пунктов. 

92. Україна і світове господарство : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко та ін.]. — 1 : 180 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл. 29х22 см. — ISBN 978-966-946-443-9. — [2021-062 К] 

93. Україна у світі: природа, населення : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 25 000 (в 1 см 250 м) [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-442-2. — [2021-063 К] 

94. Українознавство : атлас : 5—6-ті кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. С. О. Нечипорчук]. — 1 : 25 000 (в 1 см 250 м). — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 атлас (20, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 

28х22 см. — ISBN 978-966-946-440-8. — [2021-065 К] 

95. Українознавство : атлас : 7—8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. С. О. Нечипорчук]. — 1 : 100 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 атлас (20, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., табл., 

портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-316-6. — [2021-066 К] 



 18 

96. Українознавство : атлас : 9—11-ті кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. Ісаєв, С. Нечипорчук]. — 1 : 7 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2021. — 1 атлас (32, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 

28х22 см. — ISBN 978-966-946-317-3. — [2021-067 К] 

912.44:93/94 Історичні атласи 

97. Вступ до історії : атлас з контур. картами : 5-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред. В. М. Соколова]. — 1 : 7 000 000, в 1 см 

70 км [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (24, [1] с., включ. обкл., 

[2] арк. контур. карт) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-

452-1. — [2021-052 К] 

98. Вступ до історії : карти : 5-й кл. / [картогр. роботи М. В. Зінкевич ; ред. 

О. В. Сидор]. — Харків : Інтелект України, 2021. — 1 атлас (14, [1] с.) : кольор., карти, 

текст, іл. 29х21 см. — На обкл.: Наук.-пед. проєкт "Інтелект України". — 13 800 пр. — 

ISBN 978-966-447-286-6. — [2021-038 К] 

99. Історія: Україна і світ. Громадянська освіта : атлас [до експерим. зошитів з 

друк. основою "Історія: Україна і світ. Громадянська освіта. 10—11 класи"] :  

10—11-ті кл. / [картогр. роботи М. В. Зінкевич ; ред. О. В. Сидор]. — Харків : Інтелект 

України, 2021. — 1 атлас (45, [2] с.) : кольор., карти, текст, іл. 29х21 см. — На обкл.: 

Наук.-пед. проєкт "Інтелект України". — 1440 пр. — ISBN 978-966-447-211-8. —  

[2021-039 К] 

100. Історія України : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв]. — 1 : 20 000 000 (в 1 см 200 км) [та ін.]. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-420-0. — [2021-054 К] 

101. Історія України : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред.: Д. В. Ісаєв, О. Ю. Король]. — 1 : 7 800 000  

(в 1 см 78 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (24, [1] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-424-8. —  

[2021-055 К] 

102. Історія України : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред.: О. Ю. Король, В. М. Соколова]. — 1 : 8 000 000  

(в 1 см 80 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (20, [3] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-319-7. — [2021-056 К] 

103. Історія України : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв та ін.]. — 1 : 12 000 000 (в 1 см 120 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (24, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, 

портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-318-0. — [2021-057 К] 

104. Історія України : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд.: Д. І. Тихомиров, Д. В. Ісаєв ; ред.: В. М. Соколова, 

О. Ю. Король]. — 1 : 145 000 000 (в 1 см 1450 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2021. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — 

ISBN 978-966-946-451-4. — [2021-058 К] 

105. Історія стародавнього світу : інтегр. курс : атлас : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: В. М. Соколова та ін.]. — 1 : 120 000 000 (в 1 см 1200 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. — 1 атлас (16, [2] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — (Всесвітня історія. Історія України). — ISBN 978-

966-946-412-5. — [2021-053 К] 



 19 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Андрющенко О. Ю. 3, 11, 
  69 
Барило А. А. 90 
Бонк Ж. Є. 6, 8, 14, 15,  
 17-19, 24, 33, 35,  
 71, 73, 79, 80, 83,  
 84, 87, 89 
Ваніфатова О. П. 24, 35 
Веклич Л. М. 24, 35 
Віддон Л. 82 
Гільберг Т. Г. 101 
Гомаенов О. П. 91 
Гомайонов О. П. 29, 40,  
 43, 46, 48, 49,  
 51, 56, 59, 60 
Гречаний В. О. 16, 37,  
 44, 54, 57 
Грицеляк В. П. 30, 42,  
 70, 74, 75 
Гутиряк В. 63-65,  
 67, 68 
Європіна І. О. 1, 3, 9, 76,  
 78, 81, 86, 93, 102 

Зінкевич М. В. 98, 99 
Ісаєв Д. В. 16, 20, 69,  
 96, 97, 100-04 
Капустенко С. В. 3, 7,  
 10-13, 21,  
 31-32, 34,  
 92 
Копилова І. В. 26, 27,  
 39, 41 
Король О. В. 79 
Король О. Ю. 2, 15, 20,  
 55, 84,  
 101-02, 104 
Крижова Н. О. 22, 47 
Кудря С. О. 90 
Кулішов М. В. 50 
Мацко І. 23 
Меценко М. В. 50 
Невідомська В. 23 
Нечипорчук С. О. 45,  
 54, 55, 66,  
 94-96 
Онищак О. В. 5 

Остроух В. І. 2, 7, 10, 
  11, 28, 31, 33, 
  34, 86, 102 
Первак О. В. 77 
Плужник В. 4 
Прокопьєва В. О. 53 
Радченко В. В. 5, 8, 14,  
 33, 61 
Ремізовський О. Л. 3 
Сидор О. В. 98, 99 
Соколова В. М. 36-38,  
 97, 102, 104-05 
Сосса Р. І. 70 
Тихомиров Д. І. 58, 66, 
  104 
Флю Дж. 82 
Хільчевська О. В. 40, 43,  
 46, 48, 49, 51, 
  56, 59, 60, 62 
Хмара Л. Б. 81 
Хруль Н. В. 101 
Шевченко В. О. 34 
Шкільний С. О. 1 

*
ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

**†
 

                                                 
* Однакові прізвища та ініціали авторів об'єднано в одному записі незалежно від тематики творів. 
** Цифри у дужках означають номери сторінок в атласах. 

Алчевськ, м., Луган. обл. 49 
Бахмут, м., Донец. обл. 50 
Бердичів, м., Житомир. обл. 43 
Берегомет, смт, Чернівенц. обл. 63-65 
Великий Березний, смт,  
Закарпат. обл.  67, 68 
Верховина, смт,  
Івано-Франків. обл. 64, 65 
Вижниця, м., Чернівец. обл. 64, 65 
Вишка, с., Закарпат. обл. 67, 68 
Волинська обл. 60 
Дніпропетровська обл. 53 
Донецьк 51 
Донецька обл. 50-52 
Євразія 15 
Європа 16-20 
Житомир 43 
Житомирська обл. 43 
Закарпатська обл. 67, 68 

Івано-Франківськ 66 
Івано-Франківська обл. 64, 65 
Кам'янець-Подільський, м.,  
Хмельниц. обл. 44 
Київ 36-38, 40, 41 
Київська обл. 39-42 
Ковель, м., Волин. обл. 60 
Косів, м., Івано-Франків. обл. 64, 65 
Красноїльськ, м., Чернівец. обл. 63 
Кривий Ріг, м.,  
Дніпропетров. обл. 53 
Кропивницький 54 
Либохора, с., Львів. обл. 67, 68 
Луганськ 49 
Луганська обл. 49 
Луцьк 60 
Львів 61 
Львівська обл. 62, 67, 68 

Люта, с., Закарпат. обл. 67, 68 



 20 

Маріуполь, м., Донец. обл. 52 
Мигове, с., Чернівец. обл. 63 
Миколаїв 55, 56 
Миколаївська обл. 56 
Нац. природ. парк "Гуцульщина" 64, 65 
Нац. природ. парк. "Вижницький" 64, 65 
Ніжин, м., Чернігів. обл. 46 
Підзахаричі, с., Чернівец. обл. 64, 65 
Полтавська обл. 47 
Прилуки, м., Чернігів. обл. 46 
Прип'ять, м., Київ. обл. 42 
Путила, смт, Чернівец. обл. 63 
Решетилівка, м., Полтав. обл. 47 
Рівне 58 
Рівненська обл. 59 
Розтоки, с, Чернівец. обл. 64, 65 
Сянки, с., Львів. обл. 67, 68 
Ужанський нац. природ. парк 67, 68 
Україна 21, 22, 24-35, 70 
Українські Карпати, гори 30, 57,  
 63-65, 67, 68 
УНР 70 
Харків 48 
Харківська обл. 48 
Хмельницька обл. 44 
Чернівецька обл. 63-65 
Чернігів 45, 46 
Чернігівська обл. 46 
Чорнобиль, м., Київ. обл. 42 
Чорноголова, с., Закарпат. обл. 67, 68 
Алушта, г., Автономная  
Республика Крым 91 (137) 
Алчевск, г., Луган. обл. 91 (137) 
Белая Церковь, г., Киев. обл. 91 (138) 
Белгород-Днестровский, г.,  
Одес. обл. 91 (139) 
Бердянск, г., Запорож. обл. 91 (138) 
Бровары, г., Киев. обл. 91 (139) 
Винница 91 (140) 
Горловка, г., Донец. обл. 91 (140) 
Днепродзержинск, г.,  
Днепропетров. обл. 91 (141) 
Днепропетровск 91 (128—129) 
Донецк 91 (130—131) 
Евпатория, г., Автономная  
Республика Крым 91 (141) 
Житомир 91 (142) 
Запорожье 91 (142) 
Ивано-Франковск 91 (143) 
Ильичевск, г., Одес. обл. 91 (143) 

Каменец-Подольский, г.,  
Хмельниц. обл. 91 (144) 
Канев, г., Черкас. обл. 91 (144) 
Керчь, г., Автономная  
Республика Крым 91 (145) 
Киев 91 (126—127) 
Кировоград 91 (145) 
Краматорск, г., Донец. обл. 91 (146) 
Кременчуг, г., Полтав. обл. 91 (146) 
Кривой Рог, г.,  
Днепропетров. обл. 91 (147) 
Луганск 91 (147) 
Луцк 91 (148) 
Львов 91 (148) 
Макеевка, г., Донец. обл. 91 (149) 
Мариуполь, г., Донец. обл. 91 (149) 
Мелитополь, г., Запорож. обл. 91 (150) 
Мукачево, г., Закарпат. обл. 91 (150) 
Николаев 91 (151) 
Никополь, г.,  
Днепропетров. обл. 91 (151) 
Одесса 91 (132—133) 
Переяслав-Хмельницкий, г.,  
Киев. обл. 91 (152) 
Полтава 91 (152) 
Ровно 91 (153) 
Севастополь 91 (136) 
Симферополь 91 (136) 
Славянск, г.,  
Донец. обл. 91 (153) 
Судак, г., Автономная  
Республика Крым 91 (154) 
Сумы 91 (154) 
Тернополь 91 (155) 
Трускавец, г., Львов. обл. 91 (155) 
Ужгород 91 (156) 
Украина 91 (4—200) 
Умань, г., Черкас. обл. 91 (156) 
Феодосия, г., Автономная  
Республика Крым 91 (157) 
Харьков 91 (134—135) 
Херсон 91 (157) 
Хмельницкий 91 (158) 
Хотин, г., Черновиц. обл. 91 (158) 
Черкассы 91 (159) 
Чернигов 91 (159) 
Черновцы 91 (160) 
Ялта, г., Автономная  
Республика Крым 91 (160) 



 21 

ПРЕДМЕТНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Автомобільних шляхів 29, 37, 40, 43,  
 46, 48, 49, 51, 56,  
 59, 60, 91 
Адміністративні 21, 27, 32, 36, 39, 62 
Визначних місць 35 
Географічні 4 
Екологічні 10, 34 
Енергетичні  90 
Історичні 2, 4, 20, 32, 50, 69, 70 
Навчальні 7, 9, 10-13, 15, 18,  
 20, 21, 31-34, 69,  
 71-84, 87, 89, 94-105 
Плани міст 37, 38, 43-46, 48, 49,  
 51, 53-56, 58, 60, 61, 66, 91 
Політико-адміністративні 41 

Політичні 5-8, 17, 18 
Природних рекреаційних  
ресурсів 64, 65, 67, 68 
Природних та соціально- 
культурних об'єктів 3, 22 
Рослинного покриву 2 
Рослинного покриву України 24 
Сонячної системи 1 
Тваринного світу 2 
Тваринного світу України 24 
Транспорту 37 
Туристичні 30, 35, 42, 52, 57,  
 63-65, 67, 68 
Фізичні 9, 11-15, 19, 31 


ПОКАЖЧИК НАЗВ КАРТ І АТЛАСІВ

***
 

                                                 
У назвах рубрик випущено слово "карти". 
** Зірочкою позначені номери бібліографічних описів додаткових карт. 

Автомобілі 71 
Адміністративна карта України 21 
Алчевськ 49* 
Атлас енергетичного потенціалу 
відновлюваних джерел енергії  
України 90 
Бахмут на картах і планах  
(початок XVIII — друга  
половина XX ст.) 50 
Бердичів 43* 
Великий ілюстрований атлас світу 72 
Верховинський Вододільний  
Хребет. Полонина Руна (Рівна) 67, 68 
Винаходи 73 
Виникнення  та становлення  
Руси-України ІХ—ХІ ст. 69 
Вінниця 70* 
Волинська область 60 
Вступ до історії 97, 98 
Географічний простір Землі.  
Географія 74, 75 
Географічно-картографічні  
календарі стародавніх карт як  
джерело знань про деякі  
картографічні твори  
та історичні події 4 
Географія. Материки і океани 76 
Географія. Материки та океани 77 

Географія: регіони та країни 78 
Гори Буковини 63 
Дива світу 79 
Динозаври 80 
Директорія Української Народної 
Республіки 70 
Донецьк 51* 
Донецька область 51 
Євразія 15 
Європа 16-19 
Європа у 1794—1815 рр. Війни 
Наполеонівської Франції 20 
Житомир 43* 
Житомирська область 43 
Забруднення місцевості цезієм-137 42* 
Загальна географія 81 
Івано-Франківськ 66 
Ілюстрований атлас світу 82 
Історія стародавнього світу 105 
Історія України 100-04 
Історія: Україна і світ.  
Громадянська освіта 99 
Казки 83 
Кам'янець 70* 
Кам'янець-Подільський 44 
Карпати. Німецька Мокра. г. Ружа  
— г. Буштул 57 
Карта світу 2 



 22 

Київ 36, 37, 38, 40*, 70* 
Київська область 39-41 
Ковель 60* 
Коростень 43* 
Країни світу 84 
Кривий Ріг 53 
Кропивницький 54 
Лівобережний район Маріуполя 52* 
Луганськ 49* 
Луганська область 49 
Луцьк 60* 
Львів 61 
Львівська область 62 
Маріуполь. Місто, що варте твоєї уваги 52 
Метро. Київ 38* 
Метрополітен 37* 
Миколаїв 55, 56* 
Миколаївська область 56 
Міжнародні відносини та дипломатія. 
Керівництво УНР в екзилі 70* 
Міська електричка. Київ 37*, 38* 
Моя перша карта світу 3 
Моя перша карта України 22 
Моя Україна 23 
Ніжин 46* 
Околиці Івано-Франківська 66* 
Околиці Кам'янця-Подільського 44* 
Околиці Кривого Рогу 53* 
Околиці Кропивницького 54* 
Околиці Львова 61* 
Околиці Миколаєва 55* 
Околиці Рівного 58* 
Околиці Чернігова 45* 
Панорама: Київ. Центр міста 38* 
Північна частина Кривого Рогу 53* 
Піщаний пляж 52* 
Покутсько-Буковинські Карпати 64, 65 
Політична карта світу 5, 6 
Прилуки 46* 
Прип'ять 42* 
Природознавство 86 
Пуща-Водиця 37* 
Решетилівська об'єднана  
територіальна громада. Решетилівка  
— місто, яке ми любимо 47 

Рівне 58 
Рівненська область 59 
Рослини 87 
Рослини і тварини 24 
Світ 7-9 
Світ. Екологічні проблеми 10 
Селище Нове 54* 
Сонячна система 1 
Старе місто  
[Кам'янець-Подільський] 44* 
Схема руху маршрутних таксі 37* 
Тварини 89 
Украина 91 
Україна 25-31 
Україна. Адміністративний поділ  
та історико-географічні землі 32 
Україна. Господарство 33 
Україна. Екологічна ситуація 34 
Україна і світове господарство 92 
Україна у світі: природа, населення 93 
Українознавство 94-96 
Українські Карпати і Західне  
Поділля 30* 
УНР в еміграції 70* 
Фізична карта півкуль 11-13 
Фізична карта світу 14 
Харків 48* 
Харківська область 48 
Центр. Київ 38* 
Центральна частина  
Івано-Франківська 66* 
Центральна частина Кривого Рогу 53* 
Центральна частина  
Кропивницького 54* 
Центральна частина Львова 61* 
Центральна частина Миколаєва 55* 
Центральна частина Рівного 58* 
Центральна частина Чернігова 45* 
Цікаві місця 35 
Чернігів 45, 46* 
Чернігівська область 46 
Чорнобиль 42* 
Чорнобильська зона відчуження 42 
Я досліджую світ 101 
Я досліджую світ. Природознавство 102 

ПОКАЖЧИК СЕРІЙНИХ ВИДАНЬ 

Автодороги Украины 91 
Автошляхи України 40, 43, 46, 48,  
 49, 51, 56, 59, 60 

Всесвітня історія. Історія України  105 
Мій перший атлас світу 71, 73, 79,  
 80, 83, 84, 87, 89 



 23 

Міста України 38, 44, 45, 53-55, 58, 61, 66 
Моя Україна 24, 35 
Нова українська школа 102 
Серія "Енциклопедія для дітей" 72 

Серія карт "Українська  
революція, 1917—1921" 70 
Транспорт 37 
Туристичні маршрути 57 

СХЕМА КЛАСИФІКАЦІЇ КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 

912.43 КАРТИ 
912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 
912.43(100) Земна куля 
912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 
912.43(4/5) Євразія 
912.43(4) Європа. Країни Європи 
912.43(477) Україна 
912.43(477-25) Київ 
912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 
912.43(477.41) Київська область 
912.43(477.42) Житомирська область 
912.43(477.43) Хмельницька область 
912.43(477.44) Вінницька область 
912.43(477.46) Черкаська область 
912.43(477.5) Лівобережна Україна 
912.43(477.51) Чернігівська область 
912.43(477.52) Сумська область 
912.43(477.53) Полтавська область 
912.43(477.54) Харківська область 
912.43(477.6) Донецький басейн 
912.43(477.61) Луганська область 
912.43(477.62) Донецька область 
912.43(477.63) Дніпропетровська область 
912.43(477.64) Запорізька область 
912.43(477.65) Кіровоградська область 
912.43(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна Україна 
912.43(477.72) Херсонська область 
912.43(477.73) Миколаївська область 
912.43(477.74) Одеська область 
912.43(477.75) Автономна Республіка Крим 
912.43(477.75-25) Сімферополь 
912.43(477.75-21) Севастополь 
912.43(477.8) Західна Україна 
912.43(477.81) Рівненська область 
912.43(477.82) Волинська область 
912.43(477.83) Львівська область 
912.43(477.84) Тернопільська область 
912.43(477.85) Чернівецька область 
912.43(477.86) Івано-Франківська область 
912.43(477.87) Закарпатська область 
912.43(5) Азія 
912.43(6) Африка 
912.43(7) Північна та Центральна Америка 
912.43(8) Південна Америка 



 24 

912.43(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні 
та антарктичні області 
912.43:93/94 Історичні карти 
912.43:94(477) Історія України 
912.44 АТЛАСИ 
912.44:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 
912.44(100) Земна куля 
912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 
912.44(4/5) Євразія 
912.44(4) Європа. Країни Європи 
912.44(477) Україна 
912.44(477-25) Київ 
912.44(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 
912.44(477.41) Київська область 
912.44(477.42) Житомирська область 
912.44(477.43) Хмельницька область 
912.44(477.44) Вінницька область 
912.44(477.46) Черкаська область 
912.44(477.5) Лівобережна Україна 
912.44(477.51) Чернігівська область 
912.44(477.52) Сумська область 
912.44(477.53) Полтавська область 
912.44(477.54) Харківська область 
912.44(477.6) Донецький басейн 
912.44(477.61) Луганська область 
912.44(477.62) Донецька область 
912.44(477.63) Дніпропетровська область 
912.44(477.64) Запорізька область 
912.44(477.65) Кіровоградська область 
912.44(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна Україна 
912.44(477.72) Херсонська область 
912.44(477.73) Миколаївська область 
912.44(477.74) Одеська область 
912.44(477.75) Автономна Республіка Крим 
912.44(477.75-25) Сімферополь 
912.44(477.75-21) Севастополь 
912.44(477.8) Західна Україна 
912.44(477.81) Рівненська область 
912.44(477.82) Волинська область 
912.44(477.83) Львівська область 
912.44(477.84) Тернопільська область 
912.44(477.85) Чернівецька область 
912.44(477.86) Івано-Франківська область 
912.44(477.87) Закарпатська область 
912.44(5) Азія 
912.44(6) Африка 
912.44(7) Північна та Центральна Америка 
912.44(8) Південна Америка 
912.44(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні 
та антарктичні області 
912.44:93/94 Історичні атласи 
912.44:94(477) Історія України 


	ЗМІСТ
	ПЕРЕДМОВА
	912.43 КАРТИ
	912.44 АТЛАСИ
	ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
	ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК
	ПРЕДМЕТНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК
	ПОКАЖЧИК НАЗВ КАРТ І АТЛАСІВ
	ПОКАЖЧИК СЕРІЙНИХ ВИДАНЬ
	СХЕМА КЛАСИФІКАЦІЇ КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ

